vexes,' and it is a sign of bad times that they are getting deprived

of it. Edward the Confessor took good care that the legal rights of

the villains should not be curtailed \ It is needless again to point

' 167. On the other hand it is mentioned, that serfs cannot be devised
because they are astriers and annexed to the free tenement of the lord.

" 171 : ' Et de ceo soy eniremist Seint Edward en son temps d'enquirer
de toutes les que luy fesoit a tiel gaignors oustre lour droit et en
fist grande vengeance. Et puis pargents que meins doulent pecheir que
faire ne duissent sont plusiours ceux villeins par tortious distresses chassis
u faire a lour seignours le service de Rechat de sank, et plusors autre
customes vohintaries pur mener les en servage a lour poiar, dont low.
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out that this view of villainage is well in keeping with the funda-

mental notion which I tried to bring out in my text, the notion,

namely, that the law of villainage contained heterogeneous elements,

and had been derived partly from the status of free ceorls.

IV.

See p. 87, n. i.

[Coram Rege lo Henry III, N. 26. m. 4. d.]

Assisa venit recognitura si lohannes Cheltewynd iniuste etc.

disseisiuit Willelmum filium Roberti de libero tenemento suo in

Cheltewynd post ultimum etc. Et lohannes venit et dicit quod
non disseisiuit eundem Willelmum de aliquo libero tenemento quia

villanus suus est et nullum habet liberum tenementum et quod

Robertus pater suus fuit villanus. Et Willelmus dicit quod tene-

mentum illud liberum est et quod Robertus pater suus libere

tenuit de Ada patre lohannis de Chetewod et per cartam quam
profert in haec verba quod Adam de Chetwud concessit Roberto

filio Wourami patri Willelmi et heredibus suis dimidiam virgatam

terre cum pertinenciis in Chetwud in feodum et hereditatem

tenendam de eodem Roberto et heredibus suis libere quiete cum
omnibus consuetudinibus et libertatibus quas ceteri franci homines

habent pro 26 denariis per annum reddendo pro omni servicio et

pro omnibus rebus ad eum et heredes suos pertinentibus.

Et lohannes bene cognoscit cartam illam et dicit quod idem

Robertus fuit villanus patris sui et per pecuniam domini sui

redemptus fuit a seruitute et quod antequam esset liberatus a

servitute fuit idem Willelmus nativus, et petit judicium si per

cartam quam pater suus ei fecerat debeat esse liber tempore

lohannis cum redemptus esset per pecuniam patris lohannis et

Robertus nichil proprium habuit cum esset villanus. Et dicit quod

idem Willelmus non fuit nisi custos patris sui de eadem terra dum
pater suus fuit alibi manens.

remedie per le ne injuste vexes per les negligence des Reyes ' (the end of the

sentence is evidently omitted or ' is falling into disuse ' must have been

meant).—p. 305: ' abusion est que le briefe de ne injuste vexes va issint en

decline,^

422 dRppett^ix*

Post uenit Willelmus et retraxit se et ideo in misericordia

Pauper est. Et lohannes dat ei III marcas et Willelmus remanet

etc. Ita quod idem Willelmus ibit quocumque uoluerit. Et

lohannes quietum clamauit Willelmum de omni seruitute.

V.

See p. 90, n. 4.

[De Banco Roll, Michaelmas, is Edw. II, m. 271.]

Abbas de Sancto Edmundo attachiatus fuit ad respondendum

Rogero filio Willelmi Henri homini praedicti Abbatis de ma-

nerio de Mildenhale quod est de antique dominico corone Anglie

etc. de placito quare exigit ab eo alias consuetudines et alia

servicia quam facere debent et antecessores sui tenentes de eodem

manerio facere consueverunt temporibus quibus manerium illud

fuit in manibus progenitorum Regis quondam Regum Anglie contra

prohibicionem Regis etc. Et unde idem Rogerus per Petrum de

Elyngham attornatum suum dicit quod ipse et antecessores sui

et quilibet tenens unum messuagium et quindecim acras terre

cum pertinenciis in eodem Manerio sicut idem Rogerus tenet

tempore quo Manerium illud fuit in manibus Sancti Edwardi

Regis quondam Regis Anglie progenitoris Domini Regis mmc
tenuit tenementa sua per fidelitatem et servicium inveniendi

unum hominem ad tenendum vel fugandum carucam Domini

singulis diebus anni quando caruce arare consueverunt tantum

pro omni servicio et habere consuevit carucam Domini qualibet

altera septimana singulis annis per diem Sabbati ad terram suam
propriam arandam vel carucam illam aliis locandam et similiter

sextam partem vesture unius acre ordei et medietatem vesture

unius rode frumenti de melioribus tempore messis et prandium

suum ad nonam singulis annis per sex dies in anno in aula

Domini sumptibus ejusdem Domini scilicet in diebus Sancti

Michaelis, Omnium Sanctorum, Natalis Domini, Purificacionis

Beate Marie, Pasche et Pentecostes et oblacionem suam singulis

annis per quatuor dies in anno scilicet in diebus Natalis Domini,
Purificacionis Beate Marie, Pasche et Assumpcionis Beate Marie
Virginis scilicet quolibet die unum denarium et per hujusmodi
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certas consuetudines et servicia ipse et omnes antecessores sui

tenementa quae ipse modo tenet tenuerunt a tempore quo non
exstat memoria usque ad tempus istius Abbatis quod idem Abbas
praeter praedicta servicia exigit ab eo singulis vicibus quibus

aliquis Abbas est de novo creatus finem ei praestandum pro capa

sua ad voluntatem suam et pro filiis et filiabus suis maritandis

et pro terris suis dimmittendis et pro ingressu habendo in heredita-

tem suam post obitum antecessoris sui finem similiter ad volun-

tatem suam ac idem Rogerus die Jovis proxima ante festum

Apostolorum Simonis et Jude anno regni Domini Regis nunc

quartodecimo apud Sanctum Edmundum in praesencia Thome
de Wridervill Roberti Tillote Philippi de Wangeford Roberti

de Lyvermere et aliorum liberasset praedicto Abbati breve Regis

de prohibicione et ei inhibuisset ex parte Domini Regis ne idem

Abbas exigeret ab eo alias consuetudines et alia servicia quam

ipse et antecessores sui tenentes de eodem Manerio facere con-

sueverunt temporibus quibus Manerium illud fuit in manibus pro-

genitorum Regis quondam Regum Anglie. Idem Abbas spreta

regia prohibicione praedicta nihilominus postmodum exigit ab eo

praedicta superonerosas consuetudines et ad ea sibi facienda per

graves et intoUerabiles districciones distringit quominus terram

suam excolere potest unde dicit quod deterioratus est et damp-

num habet ad valenciam centum librarum. Et inde producit

sectam etc.

Et Abbas per Willelmum de Bakeham attornatum suum venit

Et dicit quod non debet praedicto Rogero ad hoc breve nee ad

aliquod aliud breve respondere. Quia dicit quod idem Rogerus

est villanus ipsius Abbatis et viUanus ecclesie sue Sancti Edmundi.

Et quod ipse seisitus est de ipso tanquam de villano suo unde

petit judicium etc. Et Rogerus dicit quod ipse est homo ipsius

Abbatis de Manerio de Mildenhale quod est de antiquo dominico

corone Anglie Et quod Mildenhale sit de antiquo dominico

Corona Anglie paratus est verificare per librum Domesday Et

super hoc inspecto libro praedicto comperta sunt in eodem verba

subscripta.—Suffolk—Inter terras Stigandi quas Willelmus Den-

vers servat in manu Regis.—Lacforde Hundred. Mildenehalla

dedit Rex Edwardus Sancto Edmundo et post tenuit Stigandus sub

Sancto Edmundo in vita Regis Edwardi pro manerio xij carucate

terre tunc et post xxx uillani modo xxxiij. Tunc viij. Bordarii

post et modo xv. semper xvj. servi semper vj caruce in domi-
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nio et viij caruce hominum et xx acre prati ecclesia xl acraram

et j molendinum et iij piscaciones et dimidiam xxxj eque silvatice

xxxvij averia et Ix porci et Mille oves et viij socemanni xxx

acrarum semper dimidia caruca. Huic iacet i bervita—Et quia

ex verbis praedictis videtur Curie quod Mildenhale est de antique

dominico corone etc. dictum est praedicto Abbati quod re-

spondeat quod sibi viderit expedire etc.

Et Abbas dicit sicut prius quod praedictus Rogerus est villanus

suus et ecclesia sue praedicte et quod ipse seisitus est de ipso ut

de villano suo et quod ipse et omnes Abbates de Sancto Edmundo

praedecessores ipsius Abbatis ex tempore quo non extat memoria

seisiti fuerunt de ipso Rogero et antecessoribus suis ut de villanis

suis talliando ipsos alto et basso pro voluntate sua et faciendo de

ipsis praepositos et messores sues et capiendo ab eis merchetum

pro filiis et filiabus suis maritandis et finem pro terris suis dimit-

tendis et pro ingressu habendo in terris et tenementis post mortem

antecessonim suorum ad voluntatem ipsorum Abbatum. Et hoc

paratus est verificare etc.

Et Rogerus dicit sicut prius quod ipse est homo de antiquo

dominico corone Anglie de praedicto Manerio de Mildenhale et

quod ipse et omnes antecessores sui a tempore quo non exstat

memoria tenuerunt tenementa sua praedicta de praedecessoribus

praedicti Abbatis et de progenitoribus Domini Regis Regum
Anglie quondam Dominis ejusdem Manerii per praedicta certa

servicia et consuetudines in narracione sua superius contenta

absque hoc quod praedecessores praedicti Abbatis fuissent seisiti

de ipso Rogero aut antecessoribus suis ut de villanis suis talliando

ipsos alto et basso vel faciendo de ipsis praepositos et messores

aut capiendo de ipsis incertas consuetudines et servicia sicut prae-

dictus Abbas dicit. Et hoc petit quod inquiratur per patriam Et

praedictus Abbas similiter Ideo praeceptum est Vicecomiti quod

venire faciat hie a die Pasche in tres septimanas xij etc. per quos

etc. et qui nee etc. ad recognicionem etc. Quia tarn etc.

See p. 97, n. 2.

The Mildenhall trial just quoted may serve as an instance of

litigation between lord and tenant of a manor in ancient demesne,
when it took place before the Royal Courts. The Rolls of King's
Ripton, Hunts, now published by Prof. F. W. Maitland, for the
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Selden Society, give an insight into the working of the Manorial

Court itself when it had to decide between lord and tenant in a

question of right (pp. 118 et sqq). Jane the daughter of William